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Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) 
Cumhuriyet Meclisi Başkanı Zorlu Töre 
tarafından Rauf Raif Denktaş Kültür ve 
Kongre Sarayı’na hediye edilen Kurucu 
Cumhurbaşkanı Rauf Raif Denktaş’ın 
büstü, 14 Kasım 2023 Salı günü, saat 
09:30’da, kongre sarayında düzenlenen 
törenle açıldı.

Törene; Doğu Akdeniz Üniversitesi 
(DAÜ) Vakıf Yöneticiler Kurulu 
(VYK) Başkanı Dr. Erdal Özcenk, 
DAÜ Rektörü Prof. Dr. Hasan Kılıç, 
Gazimağusa Belediyesi Başkanı Dr. 
Süleyman Uluçay, DAÜ VYK Üyeleri 
Anıl Kaya, Ersun Kutup, Halil İbrahim 
Orun, Hasan Esen, DAÜ Akademik 
İşlerden Sorumlu Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Osman Karatepe ve Kurucu 
Cumhurbaşkanı Rauf Raif Denktaş’ın kızı 
Ender Denktaş Vangöl de katıldı. Saygı 
Duruşu ve İstiklal Marşı ile başlayan 
törende, açılış konuşmaları öncesinde, 15 
Kasım Cumhuriyet Bayramı etkinlikleri 
kapsamında gelen heyetlerin kabulündeki 
yoğunluk nedeniyle törene katılamayan 
KKTC Cumhuriyet Meclisi Başkanı Zorlu 
Töre’nin mesajı okundu. Töre mesajında, 
“Kurucu Cumhurbaşkanımız Rauf Raif 
Denktaş’ı, Mücadele Liderimiz Dr. Fazıl 
Küçük’ü ve tüm aziz şehitlerimizi saygı ve 
rahmetle anar, Cumhuriyet’imizin 40’ıncı 
yılının hayırlara vesile olmasını dilerim” 
ifadelerini kullandı.

“Onur Duyuyorum”
Törende konuşan Gazimağusa Belediyesi 
Başkanı Dr. Süleyman Uluçay, DAÜ’nün 

varlığı ve faaliyetlerinin yalnızca 
Gazimağusa kenti için değil, tüm ül-
ke yükseköğretim sektörü açısından 
çok önemli olduğunu belirtti. Varoluş 
mücadelesinin gençler ve çocuklar tara-
fından giderek unutulmakta olduğunu 
aktaran Dr. Uluçay, çok zor zamanlarda 
topluma önderlik eden liderlerin unu-
tulmamasının önemine işaret ederek, 
KKTC’nin 40’ıncı kuruluş yıl dönümün-
de Kurucu Cumhurbaşkanı Rauf Raif 
Denktaş’ın büstünün açılmasından onur 
duyduğunu kaydetti.

“Saygı ve Derin Bir Özlem İle 
Anıyorum”
DAÜ Rektörü Prof. Dr. Hasan Kılıç, DAÜ 
ile Gazimağusa Belediyesi ortaklığında 
kentin en önemli temel değerlerinden 
biri olan kongre merkezine Kurucu 
Cumhurbaşkanı Rauf Raif Denktaş’ın büs-
tünü hediye eden Meclis Başkanı Zorlu 
Töre’ye teşekkür etti. Kongre sarayının 
pek çok uluslararası etkinliğe Kurucu 
Cumhurbaşkanı Rauf Raif Denktaş’ın ismi 
altında ev sahipliği yapmasının manevi 
değerler özelinde çok önemli olduğuna 
vurgu yapan Prof. Dr. Kılıç, KKTC’nin 
yasayla kurulan ilk ve tek devlet üni-
versitesi olan DAÜ’nün kurumsal kül-
türünün temel yapıtaşlarından birinin 
ise vefa olduğuna vurgu yaptı. Prof. 
Dr. Kılıç, DAÜ’nün ülkenin tarihi ve 
kültürel değerleri ile kahramanlarını her 
zaman koruma ve muhafaza etmeyi ken-
disine misyon edindiğinin altını çize-
rek, bu değerleri gelecek nesillere de 
aktarmanın en önemli görevlerinden biri 

olduğunu kaydetti. Prof. Dr. Kılıç Kurucu 
Cumhurbaşkanı Rauf Raif Denktaş’ı 
saygı ve derin bir özlem ile anarak, Cum-
huriyet’in 40’ıncı yılını kutladı.

“İsmini İlelebet Yaşatacağız”
DAÜ Vakıf Yöneticiler Kurulu Başkanı 
Dr. Erdal Özcenk, Cumhuriyet’in 40’ıncı 
yılı kutlamaları kapsamında Kurucu 
Cumhurbaşkanı Rauf Raif Denktaş’ın 
büstünü, ismini taşıyan kongre sarayının 
girişine yerleştirme şerefine erişmiş bu-
lunduklarını belirtti. Dr. Özcenk, Kurucu 
Cumhurbaşkanı Rauf Raif Denktaş’ın 
KKTC’nin temellerini atan, bağımsızlık ve 
özgürlük mücadelesinin öncülerinden biri 
olarak tarihe geçtiğini vurguladı. Büstün 
gelecek nesillere Kurucu Cumhurbaşkanı 
Rauf Raif Denktaş’ın izinde yürüme 
sorumluluğunu hatırlatacağını belirten 
Dr. Özcenk, DAÜ olarak Rauf Raif 
Denktaş’ın ismini ilelebet yaşatacaklarını 
kaydetti. Dr. Özcenk, büstü DAÜ’ye 
hediye eden Meclis Başkanı Töre’ye 
teşekkürlerini ileterek, Cumhuriyet’in 
40’ıncı yıl dönümünü kutladı. Dr. Özcenk 
konuşmasının ardından büstün açılışında 
katkıları olan ve Kurucu Cumhurbaşkanı 
Rauf Raif Denktaş ile birkaç yıl çalışma 
şerefine erişmiş DAÜ Vakıf Yöneticiler 
Kurulu Üyesi Anıl Kaya’yı kürsüye davet 
etti.

“Sayın Cumhurbaşkanım, Rahat Uyu”
Kaya, Kurucu Cumhurbaşkanı Rauf 
Raif Denktaş’tan feyz almamanın ve 
etkilenmemenin mümkün olmadığını 

belirtti. Kurucu Cumhurbaşkanı’nın her 
konuşmasında ve nefesinde “Devlet, Mil-
let, Bayrak ve Anavatan” diyerek toplu-
ma verdiği mesajlarında bu kavramların 
asıl varoluşun ana nedenleri olduğunun 
altını çizdiğini belirten Kaya, Rauf Raif 
Denktaş’ın kurmuş olduğu Cumhuriyet’in 
40’ıncı yılında bu mutluluğu yaşamış ol-
manın sevinci içerisinde olduğunu aktardı. 
Kaya, sözlerini “Sayın Cumhurbaşkanım, 
rahat uyu. Kurmuş olduğun Cumhuriyet’in 
40’ıncı yılında, Kıbrıs Türk Halkı sizleri 
bağrına basıyor, daha iyi anlıyor” diye 
sonlandırdı.

“Keşke O Heyecan Devam Edebilmiş 
Olsaydı”
Kurucu Cumhurbaşkanı Rauf Raif 
Denktaş’ın kızı Ender Denktaş Vangöl, 
Kurucu Cumhurbaşkanı’nın enerjisi ve 
halkına olan sevgisiyle ilgili anlatılacak 
çok şey olduğunu vurguladı. 40 yıl önce 
Cumhuriyet’in kurulmasının verdiği heye-
canı ve inancı yaşamış biri olduğunu 
belirten Ender Denktaş Vangöl, bugünlere 
gelindiğinde, “Keşke o heyecan devam 
edebilmiş olsaydı” diye düşündüğünü ak-
tardı. Devletin varlığının herkes için çok 
kıymetli olduğunu belirten Ender Denktaş 
Vangöl, Kurucu Cumhurbaşkanı Rauf Raif 
Denktaş’ın büstünün açılmasıyla O’nun 
verdiği emeğin taçlandırıldığını ve bundan 
büyük bir onur ve gurur duyduğunu ifade 
etti. Konuşmaların ardından Kurucu Cum-
hurbaşkanı Rauf Raif Denktaş’ın büstünün 
açılışı kızı Ender Denktaş Vangöl tara-
fından gerçekleştirildi.

KURUCU CUMHURBAŞKANI RAUF RAİF DENKTAŞ’IN BÜSTÜ 
DAÜ’DE TÖRENLE AÇILDI
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Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) İletişim Fakültesi, 
Sinema ve Televizyon Bölümü Öğretim Üyesi Yrd. Doç. 
Dr. Barçın Boğaç’ın öncülüğünde, 2023-2024 Akademik 
Yılı Bahar Dönemi’nde, Yapay Zeka ile Film Kurgusu 
Dersleri, Kıbrıs’ta ilk kez DAÜ’de başlıyor.

Yapay Zeka ve film prodüksiyon süreçleri üzerinde bir 
süredir akademik araştırmalarını ve uygulama projelerini 
sürdüren Yrd. Doç. Dr. Barçın Boğaç, Kurguya Giriş dersi 
kapsamında farklı Yapay Zeka araç ve yazılımlarının 
kurgu programlarına entegrasyonuyla DAÜ İletişim Fa-
kültesi, Sinema ve Televizyon Bölümü öğrencilerine 
geleneksel film kurgusu yöntemleri ve tekniklerinin 
yanında, yarı ve tam otomasyonlu radikal film kurgusu 
metotlarını öğretmeye başlıyor.      

Dünyadaki gelişmeleri yakından takip eden, son teknoloji 
ekipmanları ve yeni uygulamalar ile öğrencilerine en 

çağdaş eğitimi sunmayı misyon edinen DAÜ İletişim Fa-
kültesi, Sinema ve Televizyon Bölümü bu projeyle bir ilke 
daha imza atıyor. 

Günümüz dünyasında değişen dinamiklerin hiç olmadığı 
kadar hızlı seyrettiği bir dönemden geçtiğimizi vurgulayan 
Boğaç, sözlerine şunları ekledi: “Senaryo yazımı başta 
olmak üzere tüm film yapım süreçlerinde önemli bir rol 
üstlenmeye başlayan Yapay Zeka entegreli uygulamaların, 
yakın zamanda tüm sinema sektörünün vazgeçilmez bir 
parçası olacağını düşünüyorum. DAÜ İletişim Fakültesi, 
Sinema ve Televizyon Bölümü’nde Kurguya Giriş der-
siyle başlattığımız ses, müzik, video renklendirme, senk-
ronizasyon, akıllı kesme, altyazı vb. daha birçok Yapay 
Zeka otomasyonlu post-prodüksiyon eğitimleri sayesinde 
öğrencilerimiz sinema sektöründeki yeniliklere öncülük 
edecek bilgi ve deneyime sahip olacaklar.”

Doğu Akdeniz Üniversitesi Kentsel Araştırma 
ve Geliştirme Merkezi (DAÜ KENT-AG), 
Rauf Raif Denktaş Anıt Mezarı’nın da içinde 
bulunduğu Lefkoşa Cumhuriyet Parkı için 
hazırlamış olduğu tasarımı halkın bilgi ve 
görüşüne sundu. Konuya ilişkin DAÜ KENT-
AG tarafından yapılan açıklamada şu ifadelere 
yer verildi: 

“Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) 
Başbakan Yardımcılığı, Turizm, Kültür, Genç-
lik ve Çevre Bakanlığı ile DAÜ arasında 
imzalanmış olan protokol kapsamında, DAÜ 
KENT-AG tarafından Başkent Lefkoşa’da 
yer alan, Rauf Raif Denktaş Anıt Mezarı ve 

Cumhuriyet Parkı’nın yeni peyzaj tasarım 
projesi tamamlanmış ve ilgili Bakanlığa teslim 
edilmiştir. 

Uzun zamandır bakımsız ve atıl durumda 
bulunan ve bundan dolayı; kentlilerin ve 
bölge halkının rahatlıkla kullanabileceği, yerel 
kimlik bağlamında bütünlüklü düşünülmüş ve 
tasarlanmış bir park olarak kullanılmamakta 
olan Rauf Raif Denktaş Anıt Mezarı ve 
Cumhuriyet Parkı’nın, güncel koşullar 
ve gereksinimler doğrultusunda yeniden 
tasarlanması amacıyla imzalanan protokol 
kapsamında, DAÜ KENT-AG’den peyzaj 
mimarı ve kentsel tasarımcı Doç. Dr. Nevter 
Zafer Cömert ile mimar ve kentsel tasarım 
uzmanı Prof. Dr. Şebnem Hoşkara görev 
almışlardır.

Herkesin kullanımına açık, eşitlikçi ve adil, 
ekosistemi koruyarak kente katkı sağlayacak 
ve iklim değişikliğine katkıda bulunacak bir 
mekan yaratılması hedefleri ile tamamlanan 
tasarım, ilgili Bakanlığa teslim edilmesinin 
ardından, katılımcı planlama ve tasarım an-
layışı içinde, Park alanında, Rauf Raif Denktaş 
Müzesi olarak inşa edilmiş olan binanın 
girişinde yer alan amfide düzenlenen bir 
toplantı ile bölge halkının görüş ve önerilerine 
sunulmuştur.”

DAÜ SİNEMA VE TELEVİZYON BÖLÜMÜ’NDE 
YAPAY ZEKA İLE FİLM KURGUSU DERSLERİ BAŞLIYOR

DAÜ KENT-AG, RAUF RAİF DENKTAŞ ANIT MEZARI VE CUMHURİYET PARKI İÇİN 
HAZIRLAMIŞ OLDUĞU PEYZAJ TASARIM PROJESİNİ HALKIN GÖRÜŞÜNE SUNDU
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Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) 
Mimarlık Fakültesi, Mimarlık 
Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Şebnem Hoşkara, İzmir Yüksek 
Teknoloji Enstitüsü ev sahipliğinde, 
Türk Mühendis ve Mimar Odaları 
Birliği (TMMOB), Mimarlar Odası, 
İzmir Şubesi’nde düzenlenen 12. 
Mimarlık ve Eğitim Kurultayı: 
“Cumhuriyetin İkinci Yüzyılı ve 
Mimarlık Eğitimi” etkinliğine ka-
tıldı.

2001 yılından başlayarak her iki 
yılda bir düzenlenmekte olan 
Kurultay’da, Türkiye Cumhu-
riyeti’nin 100. yılında mimarlık 
eğitimi ve ikinci yüzyıla ilişkin 
öneriler, bilimsel-demokratik ve 
özerk eğitim ortamının sağlanması, 

yapı üretim sürecinde mesleki 
yetki ve sorumluluklar ve yapılı 
çevre eğitiminin ve kültürünün 
toplumsallaştırılması, yasal düzen-
lemeler yoluyla meslek ve eği-
tim alanında yaşanan değişimler, 
mimarlık eğitiminde afetlere 
karşı sağlıklı ve güvenli yapı ta-
sarımı, eğitimde artan bölüm 
sayısı, kontenjan ve nitelik sorunu, 
asgari koşulların belirlenmesi, 
lisans, yüksek lisans ve doktora 
programlarının içerikleri, lisans 
eğitimi sonrası meslek içi eğitim 
programları, mesleğe kabul uy-
gulamasının yasal zemini ve meslek 
kuruluşuna kayıt kabul koşulları 
konuları, derinlemesine ele alındı. 
Süreç içinde, ilgili kurultayın 
Danışma Kurulu Üyeliği görevini 

de yürüten Prof. Dr. Hoşkara, 
Kurultay’da, Cumhuriyetin Yü-
züncü Yılında Yerel Yönetim, 
Kentleşme, Mimarlık ve Eğitim 
başlıklı oturumun başkanlığı 
görevini yürüttü. Kurultay kap-
samında geleneksel olarak açılan 

Diploma Projeleri Sergisi’nde ise, 

DAÜ Mimarlık Fakültesi, Mimarlık 

Bölümü mezunu Güngör Canbulat’a 

ait Diploma Projesi, Türkiye Cum-

huriyeti’nden katılan 22 proje ara-

sında yer alarak sergilendi. 

DAÜ MİMARLIK BÖLÜMÜ ÖĞRETİM ÜYESİ 
PROF. DR. ŞEBNEM HOŞKARA, İZMİR’DE DÜZENLENEN 

12. MİMARLIK VE EĞİTİM KURULTAYI’NA KATILDI

Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Sosyal ve 
Kültürel Aktiviteler Müdürlüğü’ne bağlı DAÜ 
Girişimcilik Kulübü “Business Talks’2023” semi-
neri gerçekleştirdi.  Mustafa Afşin Ersoy Salonu’nda 
gerçekleştirilen ilk etkinlikte 1773 İTÜ Teknopark 
Genel Müdürü Doç. Dr. Deniz Tunçalp öğrenciler 
ile bir araya gelerek “Milyar Dolarlık İş Kurmanın 
Stratejileri” başlıklı seminer gerçekleştirdi. 

Gerçekleştirdiği seminerde Doç. Dr. Tunçalp milyar 
dolarlık yatırım alıp Unicorn (en az bir milyar 
dolarlık değerlendirmeye ulaşan) olabilecek bir işi 
kurgularken, ihtiyaç belirlemenin, pazar uyumunu 
yakalamanın ve iyi bir takımla yola çıkmanın öne-
mine değinerek, Unicorn olmuş başarılı iş fikri 
örneklerini katılımcılar ile paylaştı. 

Seminer öncesinde İşletme ve Ekonomi Fakültesi, 
İşletme Bölümü Öğretim Görevlisi ve Girişimcilik 
Kulübü Danışmanı Jülide Erdal Üngör, 2023-2024 
kulüp etkinlik programı hakkında bilgi vererek, 
öğrencilerin aktif olarak yer alabilecekleri yeni 
projeleri paylaştı. Üngör, fikir maratonu, giri-
şimcilik zirvesi, young akademi ve Business Talks’ 
2023 etkinlikleri ile üniversite genelinde en aktif 
öğrenci kulübü olma hedefiyle yola çıktıklarını 

ayrıca öğrencilerin ilgi ve desteklerinden çok mutlu 
olduklarını paylaştı.

Kıbrıs Girişimcilik ve Teknoloji Yatırım Derneği 
(GİTYAD) ve Sweet  Holes’un katkıları ile ger-
çekleştirilen söz konusu seminere DAÜ Bölüm 
Başkanları, öğrencileri ve öğretim üyelerinin yanı 
sıra Orta Doğu Teknik Üniversitesi (ODTÜ) ve 
İstanbul Teknik Üniversitesi’nden (İTÜ) öğrenciler, 
öğretim görevlileri, girişimcilik alanında çalışan 
profesyoneller ve yatırımcılar da katıldı.

DAÜ GİRİŞİMCİLİK KULÜBÜ BUSINESS TALKS’2023 
SEMİNERİ GERÇEKLEŞTİRDİ



Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Sağlık 
Bilimleri Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Mehtap 
Malkoç, 14 Kasım Dünya Diyabet Günü ile 
ilgili bir yazı kaleme aldı. Prof. Dr. Malkoç, 
söz konusu yazısında şu ifadelere yer verdi:

“14 Kasım Dünya Diyabet Günü, her sene 
tüm dünyada, diyabet farkındalığını artırmak 
amacıyla kutlanmakta ve her yıl belirlenen 
değişik bir tema çerçevesinde etkinlikler dü-
zenlenmektedir.

Uluslararası Diyabet Federasyonu tarafından 
2021-2023 yılları için belirlenen tema 
‘DİYABET BAKIMINA ERİŞİM’dir.  Ulus-
lararası Diyabet Federasyonu bu temayı di-
yabet ile ilgili mevcut stratejik planları en iyi 
şekilde sürdürmek ve diyabet kampanyasına 
ilişkin planlama, geliştirme, katılım ve ta-

nıtımı kolaylaştırmak için seçmiştir. Bu 
çerçevede bu yılın odağı “RİSKİNİ BİL, 
SORUMLULUĞUNU BİL” şeklindedir.

Bunun en önemli nedeni dünya çapında 
giderek artan diyabet prevalansı ve obezite 
oranlarındaki artıştır. Diyabeti önlemek, di-
yabet başlangıcını geciktirmek ve diyabetin 
etkilerini azaltmak için etkili müdahalelerin 
uygulanmasına ihtiyaç vardır. Obezite ve di-
yabetten oluşan Diyabezite Kavramı günü-
müzün en önemli sorunlarından biri haline 
gelmiştir.

Son yıllarda koruyucu sağlık kavramı her 
geçen gün daha da önemli hale gelmektedir. 
Koruyucu sağlık kavramında, risklerin or-
taya çıkmasının engellenmesi ya da ortaya 
çıkmış risk faktörlerinin olumsuz etkilerinin 
azaltılmasında koruyucu faktörler önem arz 
etmektedir. Genellikle koruyucu sağlığın 
planlanmasında kullanılan stratejiler birincil, 
ikincil ve üçüncül önleme olarak ifade edilir. 
Küresel bir halk sağlığı sorunu olarak kabul 
edilen Tip 2 diyabet için yüksek risk teşkil eden 
prediyabetin önlenmesinde ya da prediyabetin 
tip 2 diyabete dönüşümünün engellenmesinde 
olumlu sağlık davranışının kazandırılması ve 
sürdürülmesi gerekmektedir.

Sağlığın korunması ve sağlıklı yaşamın 
sürdürülmesinde fiziksel aktivite alışkanlığı 
önemli sağlık davranışlarından birisidir. 
Egzersiz, uzun süredir diyabet bakımının 
önemli komponenti olarak bilinmekte ve gü-
nümüzde tip 2 diyabetin önlenmesinde ve 
tedavisinde en önemli parçası olarak kabul 
görmektedir. Egzersiz eğitimi, diyabet ve 
prediyabetli hastalarda glisemik kontrolü, 

vücut kompozisyonunu, kardiyorespiratuar 
uygunluğu, kardiyovasküler riski, fiziksel 
fonksiyonu ve sağlığı iyileştirir. Fiziksel 
aktivite düzeyinde ve fiziksel uygunlukta 
azalma, diyabet gelişimi için önemli, bağımsız 
ve değiştirilebilir risk faktörleridir. Egzersiz 
eğitimini kapsayan yaşam tarzı değişikliği 
müdahaleleri, diyabetin önlenmesinde temel 
bir stratejiyi temsil etmektedir. Prediyabetik 
popülasyonda, yaşam tarzı modifikasyonuna 
ilişkin olarak, haftada 150 dakika orta şiddette 
fiziksel aktivite ve % 7 kilo kaybına neden 
olacak şekilde tasarlanmış diyet değişikliği 
programından oluşan dört yıllık bir yaşam 
tarzı müdahalesi ile diyabet insidansında %58 
oranında bir azalma olduğu belirtilmiştir. 
Zayıf glisemik kontrol, artmış morbidite ve 
mortalite ile sonuçlanan kardiyovasküler, 
renal ve oftalmik hastalıkların hızlanmasına 
yol açar. Bu nedenle, glisemik kontrol, risk 
altındaki veya diyabetli hastalarda egzersiz 
eğitimi çalışmalarının birincil odak noktası 
olmuştur. Buna yönelik yararlı etkiler, aerobik 
egzersiz eğitimi, dirençli egzersiz eğitimi ve 
her iki egzersiz eğitiminin kombinasyonu ile 
gösterilmiştir. Diyabet riski olanların fiziksel 
olarak daha aktif yaşam şeklini benimsemesi, 
sürdürmesi ve diyabetli kişilere yardımcı 
olabilmek için egzersiz profesyonellerinin 
donanımlı olması son derece önemlidir. 

Sonuç olarak diyabetik bireylerde kalıplaşmış 
egzersiz programlarından kaçınılmalıdır. Her 
kişinin sağlık düzeyi, fiziksel uygunluk düzeyi, 
ilgisi ve zamanı değişiklik gösterir. Diyabetik 
olgularda hedefler dereceli olarak belirlenmeli 
ve hastanın duruma adapte olması sağlanarak 
aktif yaşam tarzına ilerlenmelidir.”
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DAÜ SAĞLIK BİLİMLERİ FAKÜLTESİ’NDEN 
14 KASIM DÜNYA DİYABET GÜNÜ AÇIKLAMASI
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Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Rektörü 
Prof. Dr. Hasan Kılıç, Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti’nin 40’ıncı kuruluş yıl dönümü 
sebebiyle bir kutlama mesajı yayınladı. Prof. 
Dr. Kılıç, söz konusu mesajında şu ifadelere 
yer verdi:

“Ülkemizin yasayla kurulan ilk ve tek dev-
let üniversitesi olarak, Cumhuriyet’imizin 
40’ıncı kuruluş yıl dönümünü düzen-
lediğimiz çeşitli etkinliklerle büyük bir 
şenlik havasında kutlamakta, halkımızın 
mutluluğunu ve sevincini en içten duy-
gularımızla paylaşmaktayız.

Kıbrıs Türkü’nün varoluş mücadelesini 
Cumhuriyet’i kurarak taçlandırdığı o 
kutlu günden bu yana tam 40 yıl geçti. 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti, 40 yıldır 
izolasyonlar ve ambargolar altında olmasına 
rağmen, Anavatan Türkiye Cumhuriyeti’nin 

destekleriyle her zaman gelişimini sür-
dürmüştür. Doğu Akdeniz Üniversitesi de 
bu gelişim sürecinde Kıbrıs Türkü’nün 
en önemli projelerinden biri olmuştur. Bir 
devlet üniversitesi olan Doğu Akdeniz 
Üniversitesi’nde bugün 109 farklı ülkeden 
16 bine yakın öğrenci, eğitim adası olan 
ülkemize gelerek kaliteli eğitim almakta ve 
dünyanın dört bir yanına yayılmış 75 bine 
yakın mezunumuz burada almış oldukları 
kaliteli eğitimi çalıştıkları yerlere değer 
olarak yansıtmaktadır. 

Eğer bugün özgürce bu topraklarda 
yaşayabiliyorsak, bunu Anavatan Türkiye 
Cumhuriyeti’ne, Liderimiz Dr. Fazıl 
Küçük’e, Kurucu Cumhurbaşkanımız 
Rauf Raif Denktaş’a, Mehmetçiklerimize, 
Mücahitlerimize, Aziz Şehitlerimize ve 
Gazilerimize borçluyuz. Minnetimiz, 
sevgimiz ve saygımız ilelebet devam ede-

cektir. Bu vesileyle tüm halkımızın 15 
Kasım Cumhuriyet Bayramı’nı en içten 
dileklerimle kutlarım.”

Doğu Akdeniz Üniversitesi Atatürk Araştırma 
ve Uygulama Merkezi (DAÜ-ATAUM) Baş-
kanı Yrd. Doç. Dr. Turgay Bülent Göktürk, 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin (KKTC) 
40. kuruluş yıl dönümü ile ilgili bir bildiri 
yayınladı. Yrd. Doç. Dr. Turgay Bülent 
Göktürk bildirisinde şu ifadelere yer verdi:

“15 Kasım 1983, Kıbrıs Türk Halkı’nın daima 
gurur ve onur duyacağı varoluş ve özgürlük 
mücadelesini devlet kurarak taçlandırdığı ta-
rihi bir gündür.

Çok acı dönemler geçiren Kıbrıs Türk Halkı, 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün önderliğinde 
yüce Türk Ulusu’nun yürüttüğü milli mü-
cadeleyi ve ardından kurduğu Cumhuriyeti 
örnek alarak, çok zor koşullarda kendi varoluş 
ve özgürlük mücadelesini yürütmüştür. Bu 

mücadele, Mehmetçik ve Mücahidin omuz 
omuza gerçekleştirdiği Barış Harekatı ile so-
nuca ulaşarak, Kıbrıs Türk Halkı’nın özgür 
ve bağımsız iradesiyle kurduğu Kuzey Kıbrıs 
Türk Cumhuriyeti ile en üst noktaya ulaşmıştır.

Bugün dünya üzerinde birçok millet kendi 
devletini kurabilmek ve huzur içinde yaşa-
yabilmek için büyük uğraşlar ve canlar 
vermektedir. Bunu kanıyla, canıyla başarmış 
olan bizlerin amacı, bu bağımsız devleti 
sonsuza dek yaşatma azim ve kararlılığımızı 
her alanda daha çok çalışarak göstermek 
olmalıdır.

Kıbrıs Türk Halkı’nın şanlı direniş ve egemen 
varlığının simgesi olan Cumhuriyet’imizin 
40. kuruluş yıl dönümünü onur ve gururla 
kutlarken, bağımsızlık ve özgürlüğümüzü 

kazanmamızı sağlayan başta Liderimiz Dr. 
Fazıl Küçük ve Kurucu Cumhurbaşkanımız 
Rauf R. Denktaş olmak üzere tüm şehitlerimizi 
minnet ve şükran duygularıyla anıyor, gazi-
lerimizi saygıyla selamlıyor, 15 Kasım Cum-
huriyet Bayramı’mızı kutluyoruz.”

DAÜ REKTÖRÜ PROF. DR. HASAN KILIÇ 
CUMHURİYET’İN 40’INCI YILINI KUTLADI

DAÜ ATAUM BAŞKANI YRD. DOÇ. DR. TURGAY 
BÜLENT GÖKTÜRK KKTC’NİN 40. KURULUŞ 
YIL DÖNÜMÜ İLE İLGİLİ BİLDİRİ YAYINLADI
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Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin (KKTC) 40’ıncı 
Kuruluş Yıl Dönümü, Doğu Akdeniz Üniversitesi’nde 
(DAÜ) çeşitli etkinliklerle kutlandı. DAÜ Atatürk 
Araştırma ve Uygulama Merkezi (ATAUM) ile Atatürkçü 
Düşünce Kulübü organizasyonu ile gerçekleşen etkinlik 
programı kapsamında, 14 Kasım 2023 Salı günü, saat 
10:00’da, DAÜ Rektörlüğü zemin katta, “Cumhuriyet’in 
40. Yılı: 1958’den Cumhuriyet’e Giden Yol” konulu 
Fotoğraf Sergisi ve Kıbrıs’a özgü Halk Oyunları Gösterisi 
gerçekleştirildi.

Söz konusu sergi açılışına DAÜ Vakıf Yöneticiler Kurulu 
Başkanı Dr. Erdal Özcenk, DAÜ Rektörü Prof. Dr. Hasan 
Kılıç, Gazimağusa Belediye Başkanı Dr. Süleyman 
Uluçay, DAÜ VYK Üyeleri Anıl Kaya, Hasan Esen ve 
Ersun Kutup, DAÜ Rektör Yardımcıları Prof. Dr. Osman 
M. Karatepe ve Prof. Dr. Sonuç Zorlu, ATAUM Başkanı 
Yrd. Doç. Dr. Turgay Bülent Göktürk ile çok sayıda 
öğrenci ve öğretim üyesi katıldı. Öte yandan sergi açılışına 
Denktaş ailesini temsilen Rauf Raif Denktaş’ın kızı Ender 
Denktaş ile KKTC Eski Başbakanı ve KKTC Meclisi Eski 
Başkanı Hakkı Atun da katılarak sergiyi onurlandırdı. 

“Toplumlar Geçmişlerine Sahip Çıktıkları Kadar 
Geleceklerini Belirlerler”
Açılışta konuşan Yrd. Doç. Dr. Göktürk, KKTC’nin 
kuruluşunun 40’ıncı yılını kutlamak adına bir araya gel-
diklerini belirterek, bu günlere kolay gelinmediğini ve 
günün kıymetinin bilinmesi için geçmişin de bilinmesi 
gerektiğini vurguladı. 1958 yılının Kıbrıs tarihinde önemli 
bir yere sahip olduğunu belirten Yrd. Doç. Dr. Göktürk, bu 
dönemden başlayarak cumhuriyete giden yolu resimlerle 
anlatan bir sergi hazırladıklarını aktardı. 

DAÜ Rektörü Prof. Dr. Kılıç gerçekleştirdiği ko-
nuşmasında bu yıl KKTC’nin 40’ıncı yılını büyük bir 
heyecanla kutladıklarını belirterek bu bağlamda DAÜ 
olarak birçok etkinliğe imza attıklarını ve kuruluş 
etkinlikleri kapsamında ilk olarak Rauf Raif Denktaş’-
ın büstünün açılışını gerçekleştirdiklerini bildirdi. 
KKTC’nin kuruluşunun büyük bir gurur, heyecan ve 

mutluluk ile ilan edildiğini belirten Prof. Dr. Kılıç, 
yaşanılan süreçleri gençlere anlatmanın en önemli 
sorumluluk ve görevlerinden biri olduğunu aktardı. 
Prof. Dr. Kılıç, “Toplumlar geçmişlerine sahip çıktıkları 
kadar geleceklerini belirlerler” ifadelerini kullanarak, 
Cumhuriyet’in 40’ıncı yılının kutlu olmasını diledi. 

“40. Yıl Paneli” Gerçekleştirildi
KKTC’nin 40’ıncı Kuruluş Yıl Dönümü etkinlikleri 
kapsamında 14 Kasım 2023 Salı günü, saat 11:00’de 
ise, DAÜ Mustafa Afşin Ersoy Salonu’nda, DAÜ 
Atatürk Araştırma ve Uygulama Merkezi (DAÜ-
ATAUM) Başkanı Yrd. Doç. Dr. Turgay Bülent Göktürk 
moderatörlüğünde, KKTC Cumhuriyet Meclisi Eski 
Başkanı ve Eski Başbakan Hakkı Atun’un konuk olarak 
yer aldığı “40. Yıl Paneli” gerçekleştirildi. Söz konusu 
panele DAÜ Rektör Yardımcıları Prof. Dr. Osman M. 
Karatepe ve Prof. Dr. Sonuç Zorlu ile öğretim üyeleri 
ve öğrenciler katıldı.Panel açılışında konuşan Yrd. Doç. 
Dr. Göktürk, Kıbrıs Türk halkının çok zor koşullarda 
varoluş ve özgürlük mücadelesini yürüttüğünü belirterek 
mehmetçik ve mücahidin omuz omuza yürüttüğü barış 
harekatı sonucu Kıbrıs Türk Halkı’nın özgür iradesi ile 

kurduğu KKTC ile en üst noktaya ulaştığını vurguladı. 
Yrd. Doç. Dr. Göktürk yaptığı konuşmada şu ifadelere 
yer verdi: “Kıbrıs Türk Halkı’nın şanlı direniş ve egemen 
varlığının simgesi olan Cumhuriyet’in 40’ıncı kuruluş 
yıl dönümünü onur ve gururla kutlarken, bağımsızlık ve 
özgürlüğümüzü kazanmamızı sağlayan tüm şehitlerimizi 
minnetle anıyorum. Cumhuriyetimizin 40’ıncı yılı kutlu 
olsun.”

Ardından panel sunumuna başlayan Hakkı Atun Kıbrıs 
sorununun her safhasından geçmiş biri olarak katılımcılar 
ile tecrübelerini paylaşacağını belirterek, katılan herkese 
hoş geldiniz dedi. 1958 yılından başlayarak Kıbrıs tarihi 
hakkında bilgiler veren Atun, Cumhuriyete giden yolda 
yaşanılanları anlattı. Atun konuşmasında KKTC’nin 40 
yaşına karanlık günlerden geçerek adım adım ilerleyerek 
geldiğini vurguladı.  

Etkinlikte Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Osman M. Karatepe 
tarafından Hakkı Atun’a teşekkür plaketi verilirken, 
ATAUM Başkanı Yrd. Doç. Dr. Turgay Bülent Göktürk 
tarafından içerisinde Hakkı Atun’un yer aldığı mücahitlik 
dönemlerine ait fotoğraf takdim edildi. 

KKTC’NİN 40. YILI DAÜ’DE ÇEŞİTLİ ETKİNLİKLERLE KUTLANDI
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Doğu Akdeniz Üniversitesi Kadın Araş-
tırmaları ve Eğitimi Merkezi (DAÜ KAEM), 
Kadın Akademisyenler Derneği (TÜRKKAB) 
ve Girişimci Kadınlar Derneği (GİKAD) iş 
birliğinde Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin 
(KKTC) 40. yılı kutlamaları kapsamında 
Acapulco Resort Hotel’de “Kuruluşunun 
40. Yılında Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 
Geçmişten Geleceğe” konulu panel düzenlendi.  
Söz konusu panele KKTC Cumhurbaşkanı 
Ersin Tatar, DAÜ Rektörü Prof. Dr. Hasan 

Kılıç, DAÜ KAEM Başkanı Doç. Dr. Süheyla 
Üçışık Erbilen, TÜRKKAB Başkanı Prof. Dr. 
Mualla Uydu Yücel, GİKAD Başkanı Dr. İçim 
Çağıner Kavuklu ile çok sayıda katılımcı yer 
aldı.  Panel açılışında TÜRKKAB Başkanı 
Prof. Dr. Mualla Uydu Yücel, GİKAD Başkanı 
Dr. İçim Çağıner Kavuklu, DAÜ Rektörü Prof. 
Dr. Hasan Kılıç ve KKTC Cumhurbaşkanı 
Ersin Tatar birer konuşma gerçekleştirdi.
Söz konusu panelde Kıbrıs’ın Osmanlı 
hâkimiyetine girmesi, devletin ilanına giden 

süreç, Türkiye Cumhuriyeti’nin Kıbrıs poli-
tikası, Kıbrıs’ın uluslararası camiada tanınması 
gibi konular ele alındı.  Düzenlenen panel 
ile Türklerin en son kurdukları devlet olan 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin dayandığı 
sağlam kökleri, kuruluşa giden süreçte ödenen 
bedelleri bilimsel verilerin ışığında hatırlatmak 
amaçlandı.  Panel sonrasında çıkan sonuçlar 
ise DAÜ KAEM Başkanı Doç. Dr. Süheyla 
Üçışık tarafından değerlendirildi.

Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Eğitim 
Fakültesi, Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü, 
Müzik Öğretmenliği Programı öğrencileri 
tarafından, 16 Kasım 2023 Perşembe günü, 
saat 12:00’de, DAÜ Merkezi Derslikler 
Binası Lobisi’nde, Kuzey Kıbrıs Türk Cum-
huriyeti’nin (KKTC) kuruluşunun 40’ıncı 
yıl dönümü dolayısıyla mini Cumhuriyet 
konseri gerçekleştirildi. 3 yıldır geleneksel 
hale getirilen konsere Güzel Sanatlar Eğitimi 
Bölüm Başkanı Prof. S. Çetin Aydar, öğretim 
üyeleri ve öğrenciler katıldı.

Müzik Öğretmenliği Programı Çok Sesli 
Korosu, Koro Şefi Erkan Dağlı yönetiminde 
ve Uzman Maka Rothery eşliğinde bir-
birinden güzel marşlar ve Kıbrıs Türküleri 
seslendirdiler. 

DAÜ KAEM İŞ BİRLİĞİNDE “KURULUŞUNUN 40. YILINDA 
KUZEY KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ GEÇMİŞTEN 
GELECEĞE” KONULU PANEL GERÇEKLEŞTİRİLDİ

DAÜ MÜZİK ÖĞRETMENLİĞİ PROGRAMI 
ÖĞRENCİLERİNDEN CUMHURİYET KONSERİ
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Turizm Fakültesi
1- Donmez, Filiz Gumus, Mert Gurlek, and Osman M 
Karatepe. “Does Work-Family Conflict Mediate the Effect 
of Psychological Resilience on Tour Guides’ Happiness?” 
INTERNATIONAL JOURNAL OF CONTEMPORARY 
HOSPITALITY MANAGEMENT, 2023. (Early Access)

Fen ve Edebiyat Fakültesi 
1- Mazharimousavi, S Habib. “Asymptotically AdS-
Schwarzschild Black Hole in Pure-Lovelock Theory in 
3+1-Dimensions.” ANNALS OF PHYSICS 459 (December 
2023). 
2- Shahzad, M Umair, Aqsa Mehmood, Sana Sharif, and 
Ali Ovgun. “Criticality and Topological Classes of Neutral 
Gauss-Bonnet AdS Black Holes in 5D.” ANNALS OF 
PHYSICS 458, no. 3 (November 2023). 
3- Erguler, Hasan, Nuno Ferreira, Marios Adonis, and Maria 
Koushiou. “The Relationship Between Time Perspective 
and Dispositional Mindfulness with Respect to Well-
Being: A Systematic Review of Cross-Sectional Studies.” 
MINDFULNESS, 2023. (Early Access)

4- Sabancigil, Pembe, Nazim Mahmudov, and Gizem 
Dagbasi. “A New Type of Szasz-Mirakjan Operators Based 
on q-Integers.” JOURNAL OF INEQUALITIES AND 
APPLICATIONS 2023, no. 1 (October 2023). https://doi.
org/10.1186/s13660-023-03053-6.

İşletme ve Ekonomik Fakultesi
1- Alhassan, Abdulkareem, Anoush Shabani 
Sabzehmeidani, Amjad issa Taha, and Murat Ismet Haseki. 
“Sanctions and Economic Growth: Do Sanction Diversity 
and Level of Development Matter?” HELIYON 9, no. 9 
(September 2023). 

Mimarlık Fakültesi
1- Tekin, Bedia Tekbiyik, and Ozgur Dincyurek. “Exploring 
the Use of the AEDET Hospital Evaluation Toolkit to Create 
a Better Healing Environment for Cancer Patients beyond the 
Global North.” BUILDINGS 13, no. 10 (October 2023). 

Mühendislik Fakültesi
1- Abdullah, M M, Hasan B Albargi, Emad Hasani 
Malekshah, and Hikmet S Aybar. “Artificial Intelligent 

Modeling and Optimization of Pin-Fin Configuration 
on the Thermal Performance of Two Tubes inside Phase 
Change Material for Cooling of a Solar Panel Using Ag-
Water Nanofluid.” ENGINEERING ANALYSIS WITH 
BOUNDARY ELEMENTS 157 (December 2023): 483–95. 
https://doi.org/10.1016/j.enganabound.2023.09.010.

Sağlık Bilimleri Fakültesi
1- Zabit, Ferdiye, Gozde Iyigun, and Mehtap Malkoc. 
“Assessment of Proprioception, Muscle Strength and 
Endurance during Dynamic Isokinetic Test in Patients 
with Breast Cancer-Related Lymphedema.” CLINICAL 
BIOMECHANICS 110 (December 2023). 
2- Ugur Tosun, Burcin, Ender Angin, Berkiye Kirmizigil, 
and Mustafa Yolcu. “Blood Flow Restriction Training 
on Physical Parameters in Elite Male Canoe Athletes.” 
MEDICINE 102, no. 41 (October 2023). 
3- Tastan, Sevinc, and Hafize Dogan Ciftci. “Contraceptive 
Use and Sexual Quality of Life of Patients with Thalassemia 
in Northern Cyprus: A Descriptive Cross-Sectional Study.” 
AFRICAN HEALTH SCIENCES 23, no. 3 (September 
2023): 70–78. https://doi.org/10.4314/ahs.v23i3.10.
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Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Spor İşleri Müdürlüğü 
tarafından Cumhuriyet’in kuruluşunun 40’ıncı yılını 
kutlamak amacıyla bu yıl dördüncüsü organize edilen 
geleneksel Cumhuriyet Koşusu, yağmurlu havaya 
rağmen, 14 Kasım 2023 Salı günü, saat 14:00’te 
gerçekleştirildi. Koşu DAÜ Lala Mustafa Paşa Spor 
Sarayı önünden başlayarak, kampüs içerisindeki parkurun 
tamamlanmasının ardından DAÜ Yasin Düşüner 
Stadyumu’nda sona erdi. 

Koşunun startını DAÜ Rektörü Prof. Dr. Hasan Kılıç 
10’dan geriye sayarak verdi. Koşuya DAÜ Öğrenci 
İşlerinden Sorumlu Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Sonuç 

Zorlu Oğurlu, DAÜ personeli, öğrenciler ve halk da 
katıldı.

Madalyalar Verildi
Cumhuriyet Koşusu; 18-35 yaş kadın / erkek, 36-50 yaş 
kadın / erkek ve genel klasman kadın /erkek kategorilerinde 
gerçekleştirildi. Koşu sonunda kategorilere göre dereceye 
giren katılımcılara madalyaları DAÜ Rektörü Prof. Dr. 
Hasan Kılıç ve Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Sonuç Zorlu 
tarafından verildi.

4. 15 Kasım Cumhuriyet Koşusu’nda, 18-35 yaş kadın 
kategorisinde birinciliği Beyza Celme, ikinciliği Ada Kafa 

ve üçüncülüğü Hanna Kuzniatsova elde ederken, 18-35 
yaş erkek kategorisinde birinciliği Ömer Faruk, ikinciliği 
Aygün Tosun ve üçüncülüğü Aymene Mozen elde etti. 36-
50 yaş kadın kategorisinde birinciliği Gülseren Dayanık 
elde ederken, 36-50 yaş erkek kategorisinde Aydın 
Kayol birinci oldu. Yarışmada ayrıca En Genç Katılımcı 
Ödülü’nü Ada Kafa ve En Olgun Katılımcı Ödülü’nü ise 
Aydın Kayol elde etti.

15 Kasım Cumhuriyet Koşusu’na katılan tüm yarış-
macılara DAÜ Spor İşleri Müdürlüğü tarafından katılım 
belgesi verildi.

DAÜ CUMHURİYET’İN 40. YILI İÇİN KOŞTU


